
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТЕПАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

636516,  Россия, Томская область, Верхнекетский район,  п. Степановка,  пер. Аптечный, д. 5 

тел./факс: (8-382) 58-25-1-66  E-mail:   stepanovca@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

04.03. 2021 г.                                                                                                                  № 48 

 

О проведении Всероссийских 

проверочных работ 

 

В соответствии с приказом №119 от 11.02.2021 «О проведении Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году» 

 

Приказываю: 

 

1. Провести с 15.03.2021 по 21.05.2021 года мониторинговые исследования качества 

подготовки обучающихся в 4,5,6,7,8 классах в форме Всероссийских проверочных 

работ (далее - ВПР) с соблюдением санитарно- эпидемиологических требований, 

направленных на профилактику и предотвращение распространения новой 

коронавирусной инфекции в  установленные сроки (приложение №1). 

2.  В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 

4,5,6,7,8 –х классах на 2 - 4 уроках. 

3.  Назначить школьным координатором проведения ВПР в образовательной 

организации Резвых Т.П. заместителя директора по УР.  

4. Назначить организаторами в аудиториях (приложение № 2) 

5. Создать школьную экспертную комиссию (ШЭК) в составе: 

Председатель: Резвых Т.П. заместитель директора по УР; 

Члены комиссии: Силаева И.В., Коноплицкая Н.Е., учителя 4-х классов; Гаврилова 

Л.В., Мозгунова Е.А., учителя русского языка и литературы; Березкина Н.В., 

Колпашникова Л.А., Резвых Т.П., учителя математики; Фатеев А.Г., учитель истории; 

Митракова Л.А., учитель биологии и химии; Арышева Е.К., учитель английского 

языка; Березкина Н.В., учитель физики; Резвых Т.П., учитель географии; 

Соболевская Н.М., учитель обществознания. 

6. Члены комиссии обрабатывают, переданные ответственным за проведение ВПР, 

бланки ответов в день проведения работы в помещении с ограниченным доступом. 

Проверка и оценивание работ комиссией осуществляется в сроки, установленные 

Рособрнадзором. Использовать в работе инструкции по проведению мероприятий по 

оценке качества подготовки обучающихся. 

7. Привлечь общественных наблюдателей из числа родителей, дети которых не 

принимают участия в ВПР. 

8. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

9. Утвердить экспертную комиссию по проверке и внесению результатов оценивания в 

электронную форму для сбора результатов ВПР в следующем составе (приложение 

№ 3) 

mailto:stepanovca@mail.ru


10. Учителям-предметникам 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов провести анализ 

результатов ВПР по предметам. 

11. Лисицыной М.В., диспетчеру по расписанию внести изменения в учебное расписание 

занятий, ознакомить обучающихся с изменениями. 

12. Ответственность за организационно- техническое сопровождение ВПР возложить на 

инженера программиста Баранова Д.М. 

      12.1.Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с 

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

12.2. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня 

проведения работы для 4-8, 10-11 классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы 

индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС 

ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения 

ВПР 2021. 

12.3. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

12.4. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 

2021. 

12.5. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике 

проведения ВПР 2021. 

12.6. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.  

12.7. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения 

ВПР (приложение 1). 

12.8. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в  ФИС ОКО. 

13. Классным руководителям довести сроки проведения и результаты ВПР до сведения 

родителей (законных представителей) обучающихся. 
14. Заведующей хозяйством И.Б. Попцовой подготовить кабинеты для проведения ВПР. 

15. Администратору сайта Силаевой И.В. разместить на сайте ОО расписание ВПР. 

16. Специалисту по кадрам Шахурдиной Н.П. ознакомить работников с приказом. 

17. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

С приказом ознакомлены: 

№п\п Ф.И.О. подпись дата 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

Руководитель организации И.о. директора школы    И.В. Силаева 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 



12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     

25.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к пр. №48 от 04.03.2021 

 

Класс Учебный предмет Сроки 

проведения 

Время Аудитория 

  

4 класс 

Окружающий мир 15 марта 9.15 1,3 

Русский язык 31 марта 9.15 1,3 

Математика 16 апреля 9.15 1,3 

            

5 класс 

История 16 марта 9.15 8,11 

Биология 30 марта 9.15 8,11 

Математика 1 апреля 9.15 8,11 

Русский язык 20 апреля 9.15 8,11 

6 класс 
Математика 18 марта 9.15 15 

Русский язык 13 апреля 9.15 15 

7 класс 

Биология 17 марта 9.15 10 

География 31марта 9.15 10 

Математика 2 апреля 9.15 10 

Физика 6 апреля 9.15 10 

Английский язык 7 апреля 9.15 10 

Английский язык 8 апреля 9.15 10 

Английский язык 9 апреля 9.15 10 

Английский язык 12 апреля 9.15 10 

Обществознание 15 апреля 9.15 10 

История 19 апреля 9.15 10 

Русский язык 21 апреля 9.15 10 

8 класс 
Математика 14 апреля 9.15 5 

Русский язык 29 апреля 9.15 5 

 

 

 



 


